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Subject: RE: VRAAG nav vaccinatiestrategie - wie is voor MEVA-arbeidsmarkt hetaanspreekpunt binnen Covid-directie?
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Hoi

Is nu ook echt van belang als we naar de locaties van ggd gaan en we extra prikkers nodig hebben

CS:

INETMinisterie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5] Po 50 2500 EJ Den Haag |

CTminvws.nl |

var: INEEECN) EER inv n>

Verzonden: woensdag 2 december 2020 12:04

@minvws.nl>; )

) @minvws.nl>

Onderwerp: RE: VRAAG nav vaccinatiestrategie - wie is voor MEVA-arbeidsmarkt het aanspreekpunt binnen Covid-directie?

Fijn, heeft prio (maar dat zal niet verbazen)
Groet EXEN

van:IECEco ninvws.o>Verzonden: woensdag 2 december 2020 11:53

cc: 5 1 i | ) minvws.nl>; )
ERAN @ minvws.nl>; ) minvws.nl>

Onderwerp: RE: VRAAG nav vaccinatiestrategie - wie is voor MEVA-arbeidsmarkt het aanspreekpunt binnen Covid-directie?

Dag allen,

Dank EES oor het verbinden. Er is inmiddels contact geweest me[IEE 5.1.2e 2e Morgen stemmerj EXER
en ik verder af. (@ 5.120 8 ook de mailwisseling hieronder ter verdere informatie.

Met vriendelijke groeten,
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Ti

E: minvws.n|

Ministerie van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport

Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeid

5.1.2e

Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag

Parnassusplein 5, 2511 VX Den Haag

Verzonden: dinsdag 1 december 2020 13:44

Onderwerp: RE: VRAAG nav vaccinatiestrategie - wie is voor MEVA-arbeidsmarkt het aanspreekpunt binnen Covid-directie?

BE«an hierop inspringen, kun jij haar verbinden aan [CEES
Groet, EER

BEN minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 1 december 2020 12:48

Onderwerp: RE: VRAAG nav vaccinatiestrategie - wie is voor MEVA-arbeidsmarkt het aanspreekpunt binnen Covid-directie?

Hoi

Lijkt me goed plan om snel zaken op te pakken. Ik verwacht niet <=: [LEE ik kunnen meedenken vanuit PG, maar goed als

dit mogelijk vanuit PDC-19 wordt opgepakt. Wat van belang hierbij is dat we verschillende lijntjes die hierop lopen bij elkaar

pakken. Zo ligt er bijv een aanbod vanuit Rode Kruis om mee te helpen en bieden zich ook andere partijen aan. Vanuit VWS

hebben we RIVM gevraagd hier regie op te voeren en inzichtelijk te brengen welke partijen wel type ondersteuning kunnen

gebruiken. Het zou dus goed zijn om ook RIVM hierbij te betrekken. Dit wordt dus wel een traject om met elkaar op te pakken
en uitvoering te geven aan de motie van Klaver hierover.

met wie van PDC-19 kan hier het voortouw in nemen en stappen ondernemen, metEREgEn andere partijen?
Groet

Verzonden: maandag 30 november 2020 21:47

@minvws.nl>

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: VRAAG nav vaccinatiestrategie - wie is voor MEVA-arbeidsmarkt het aanspreekpunt binnen Covid-directie?

Ha beiden

Is een half uurtje morgen tussen 12:30/ 14:30 nog steeds een optie?
Zal ik wat inschieten? Goed om snel meters te maken.
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Wat wij kunnen bieden:
- Afspraken met cultuur-/reis-/horecabranche voor levering van menskracht
- Training op maat via de Nationale Zorgklas. Met name online; als offline training nodig is moeten we daar specifieke

afspraken over maken.
- Speciaal matchingssysteem waar ggds/huisartsen etc. etc. een aanvraag in kunnen dienen waarna ze mbv inzet

uitzendbureaus worden gematcht aan kandidaten die de training doorlopen hebben.
- Deze banen worden waarschijnlijk nog 100% gefinancierd vanuit de overheid (onderdeel van de coronabanen).

Groeten||EEERN

Verzonden: maandag 30 november 2020 13:59

@ minvws.nl>

Dminvws.nl>

Onderwerp: RE: VRAAG nav vaccinatiestrategie - wie is voor MEVA-arbeidsmarkt het aanspreekpunt binnen Covid-directie?

Dankjewe! IEEE
Laten we voor morgen een half uur plannen inderdaad.

Rode Kruis werken wij ook nauw mee samen via de nationale zorgklas en extra handen voor de zorg.

Fijn dat iemand van RIVM aansluit.

Ik haak er nog twee collega’s bij aan. Tussen 12:30 en 14:30 hebben wij tijd.
Als jullie dat ook schikt, schiet ik een vergadering in.

Groeten] EET]

maandag 30 november 2020 12:23

2minvws.n >;EXEC minvws.nl>

5.1.2e @minvws.nl>

Onderwerp: RE: VRAAG nav vaccinatiestrategie - wie is voor MEVA-arbeidsmarkt het aanspreekpunt binnen Covid-directie?

HoilEEERGoed dat je bij ons op de radar komt. Ik stel voor dat we snel zaken in werking zetten. Zullen we morgen V2 uurtje overleggen
hierover? Ik weet dat er verschillende aanbiedingen zij gedaan om medewerking te verlenen, onder andere het Rode Kruis. We

hebben het RIVM gevraagd om de hulp te inventariseren en te bekijken hoe en waar deze het best ingezet kan worden. Ik zal

daarom ook een RIVM-collega vragen aan te sluiten.

wie kan er vanuit PDC deelnemen? Mogelijk kan EEE3a! een begin maken?

G

Van:HEE minvws.nl>

Verzonden: woensdag 25 november 2020 14:02

2minvws.n>;[EEE minvws n>

5.1.2e @minvws.nl>

Onderwerp: FW: VRAAG nav vaccinatiestrategie - wie is voor MEVA-arbeidsmarkt het aanspreekpunt binnen Covid-directie?

Zullen we hier snel contact over hebben? Wat komt jullie goed uit?

Groeten|EXER

Verzonden: woensdag 25 november 2020 11:27

SEEe minvws..>; IESE.<BEEEE@ minvs..>;IEEE
Dminvws.nl>

) minvws.nl>;EEE minvws.nl>

Onderwerp: RE: VRAAG nav vaccinatiestrategie - wie is voor MEVA-arbeidsmarkt het aanspreekpunt binnen Covid-directie?

fijn dat je op de lijn komt, gisteren tijdens sessie met DGV en RIVM ook gesproken over de noodzaak in aanvulling van of GGD
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en anderen etc voldoende denken te kunnen inzetten een extra groep (geschoolde) toedieners beschikbaar te hebben. Er werd

(als schot voor de boeg) over aantal van 1000 gesproken. Nadere inschatting aantal nog echt nodig. Maar een te belangrijke
operatie voor NL om tekorten te hebben als bijvoorbeeld blijkt dat farmaceuten sneller dan het nu afgesproken leveringsschema
vaccins blijken te leveren etc.

Graag over je onderstaande vragen overleg met[IEEE<»BEE En heeft ook gezien doorlooptijden prio
uiteraard, dank dat je vanuit MEVA bijdraagt komende weken

Groeten [EXE

Met vriendelijke groet,

@minvws.nl

van: EXEC MEEXETIN ©  invws n>
Verzonden: woensdag 25 november 2020 11:00

Aan: ) minvws.nl>

cc: ) SEE @minvws.ni>
Onderwerp: FW: VRAAG nav vaccinatiestrategie - wie is voor MEVA-arbeidsmarkt het aanspreekpunt binnen Covid-directie?

Dag 51.2e

Even voorstellen. Ik ben [IEEE sinds korE voor het project dat alles op alles zet voor voldoende

personeel in de zorg.

Nav de motie Klaver in het vorige debat kom ik bij je op de lijn. Met Extra Handen voor de Zorg en de Nationale Zorgklas kunnen

we heel gericht mensen opleiden voor ondersteunende functies in de zorg. Dat geldt ook voor bijvoorbeeld vaccineren, bco,

testcapaciteit en beveiliging. We hebben contacten met de reis- en cultuurbranche om op korte termijn op grote schaal mensen

aan te leveren.

Volgens mij is het nav de motie Klaver goed om te verkennen hoe we die instrumenten heel gericht in kunnen zetten om

voldoende mensen op te leiden die in de vaccinatiestrategie kunnen ondersteunen. Dan wel onder de verlengde arm constructie

zelf de vaccinaties toe te dienen, dan wel in meer ondersteunende en logistieke taken.

Wat wij daarvoor nodig hebben is een concrete inschatting van:

- Hoeveel mensen gaat het om?
- Per wanneer zijn ze nodig?
- In welke regio zijn er hoeveel nodig?
-  Welke onderdelen moeten er in de opleiding?
- Hoe kunnen we een stukje praktijkopleiding verzorgen?
En we moeten met elkaar goed kijken naar de verlengde arm discussie. Wat mag er wel, wat mag er niet en hoe borg je dat.

Even voor het beeld. Zodra wij een opdracht geven aan de NZK dan is er binnen een week of twee/drie een opleiding gereed. Die

kan voor een belangrijk deel digitaal worden vormgegeven, maar hier is wellicht ook een stukje praktijkopleiding nodig in geval
van vaccinaties zetten. Dat moet dan worden ingeregeld. Via onze contacten met andere branches kunnen we hier vrij gericht en

snel opschalen.

Ik kreeg jouw naam door van EER de zin dat jij de vaccinatiestrategie in portefeuille hebt binnen PDC. Klopt dat? En hoe

krijgen we antwoorden op bovenstaande vragen? Als we hieraan beginnen, dan is een heldere opdracht vanuit jullie om dit te

gaan organiseren wenselijk.

Veel informatie en vragen kan ik me voorstellen. Goed om even contact te hebben en een overleg in te schieten?

Dankjewel, hartelijke groeten,

van:IEEEEEN0 ninvws n>
Verzonden: dinsdag 24 november 2020 14:02
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Onderwerp: FW: VRAAG nav vaccinatiestrategie - wie is voor MEVA-arbeidsmarkt het aanspreekpunt binnen Covid-directie?

Hoi

Ook via kom ik or [EERals contactpersoon bij de Covid-directie.

Vriendelijke groeten van EE

Verzonden: dinsdag 24 november 2020 13:45

@minvws.nl>

@minvws.nl>

Onderwerp: FW: VRAAG nav vaccinatiestrategie - wie is voor MEVA-arbeidsmarkt het aanspreekpunt binnen Covid-directie?

EEE)an jij deze vraag van Meva J ERESY beantwoorden?

En zie contactpersoon.

Dank, ERIS)

Verzonden: dinsdag 24 november 2020 11:07

aan:IEE)SEED© invs.n>
Onderwerp: VRAAG nav vaccinatiestrategie - wie is voor MEVA-arbeidsmarkt het aanspreekpunt binnen Covid-directie?

Hoi RR

VRAAG nav vaccinatiestrategie - wie is voor MEVA-arbeidsmarkt het aanspreekpunt binnen Covid-directie? Het gaat om het tijdig

beschikbaar hebben van voldoende personeel om de vaccinaties te kunnen plaatsen.

Bij MEVA is de eerste contactpersoon: 5.1.2e

Vriendelijke groeten van EEN
5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport (VWS)
Directie MEVA/Algemeen Economisch Beleid 5.1.2e

Postbus 20350, 2500 EJ, Den Haag
Bezoeksadres: Parnassusplein 5, 2511 VX, Den Haag

i i E: @minvws.nl


